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ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
 ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 
 

Πέμπτη, 21 Μαρτίου 2024 
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 
Προς τους Υπουργούς Επικρατείας: 
κ. Μάκη Βορίδη, 
κ. Σταύρο Παπασταύρου, 
κ. Άκη Σκέρτσο. 
 
 
Θέμα: «Σε ποιο υπουργείο ανήκει η αρμοδιότητα να απαντήσει για την 
Τροποποίηση, μετά από πρόταση της ελληνικής κυβέρνησης στο πλαίσιο του 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, του ορόσημου 184 του μέτρου 16685 
(Επίγνωση της διαφορετικότητας στους χώρους εργασίας) για την ολοκλήρωση 
κατάρτισης σχετικά με την διαφορετικότητα που απευθύνεται σε χιλιάδες 

διευθυντικά στελέχη και υπαλλήλους εξυπηρέτησης κοινού (και πιστοποίηση)» 

 

Κύριοι Υπουργοί,   

Με την υπ’ αριθμόν: 3562/4-3-2024 Ερώτηση με θέμα: «Τροποποίηση, μετά από πρόταση 
της ελληνικής κυβέρνησης στο πλαίσιο του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, του 
ορόσημου 184 του μέτρου 16685 (Επίγνωση της διαφορετικότητας στους χώρους 
εργασίας) για την ολοκλήρωση κατάρτισης σχετικά με την διαφορετικότητα που 
απευθύνεται σε χιλιάδες διευθυντικά στελέχη και υπαλλήλους εξυπηρέτησης κοινού (και 
πιστοποίηση)», ζητήθηκε από την Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης να 

απαντήσει στα κάτωθι ερωτήματα: 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

3938

Ημερομ. Κατάθεσης:

21/3/2024
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1. Ποιοι είναι συγκεκριμένα οι λόγοι για τους οποίους ζητήθηκε από την 
ελληνική   κυβέρνηση η αφαίρεση από τη χρηματοδότηση του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας του μέτρου 16685 (Επίγνωση της διαφορετικότητας 
στους   χώρους εργασίας) για την ολοκλήρωση κατάρτισης σχετικά με 
την   διαφορετικότητα που απευθύνεται σε χιλιάδες διευθυντικά στελέχη και 
υπαλλήλους εξυπηρέτησης κοινού (και πιστοποίηση);  

2. Ποιος ήταν υπεύθυνος - ευθύνεται για τη μη υλοποίηση του 
συγκεκριμένου   μέτρου σύμφωνα με το αρχικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 
Ανταγωνιστικότητας και   ποιός είχε την ευθύνη επίβλεψης της πορείας 
υλοποίησης; 

3. Μέχρι ποιο στάδιο είχε ανέλθει ο βαθμός υλοποίησης του μέτρου;  
4. Τι ακριβώς σχεδιάζει ή προγραμματίζει η Κυβέρνηση για την υλοποίηση του  

συγκεκριμένου μέτρου; Ή θα παραμείνει ανεκτέλεστο και γιατί;   

Η Υπουργός Εργασίας με την υπ’ αριθμόν 21926/19-03-2024 απάντησή της στην 
ερώτηση δηλώνει αναρμόδια να απαντήσει για την σχετική τροποποίηση του οροσήμου 
184 του 16685 (επίγνωση διαφορετικότητας σε χώρους εργασίας), ενώ παράλληλα δεν 
αναφέρει ποιο υπουργείο είναι αρμόδιο για το ανωτέρω θέμα, που προφανέστατα αφορά 

θέμα εργασίας και κατάρτισης. 

Κατόπιν αυτών και προς άρση αμφισβητήσεων, 

Ερωτάσθε κ.κ. Υπουργοί,  

Ποιος Υπουργός και σε ποιο Υπουργείο ανήκει η αρμοδιότητα να δώσει απάντηση για την 
τροποποίηση μετά από πρόταση της ελληνικής κυβέρνησης στο πλαίσιο του Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, του ορόσημου 184 του μέτρου 16685 (Επίγνωση της 
διαφορετικότητας στους χώρους εργασίας) για την ολοκλήρωση κατάρτισης σχετικά με 
την διαφορετικότητα που απευθύνεται σε χιλιάδες διευθυντικά στελέχη και υπαλλήλους 

εξυπηρέτησης κοινού (και πιστοποίηση); 

 

Οι Ερωτών Βουλευτής 

 

 

                    

Γιώργος Μουλκιώτης 




